Дело №2-38-594/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (вводная и резолютивная части)
06 июня 2022 года                                                                                        г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.
с участием представителя истца – адвоката Рудейчука В.П.,
представителя ответчика – Бурей С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Яковлева Александра Владимировича к Садоводческому потребительскому кооперативу «Орбита» о взыскании суммы неосновательно приобретенных денежных средств, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов,

		Руководствуясь ст. ст. 98, 193, 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Яковлева Александра Владимировича к Садоводческому потребительскому кооперативу «Орбита» о взыскании суммы неосновательно приобретенных денежных средств, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Садоводческого Потребительского Кооператива «Орбита» ИНН/КПП ***/***, ОГРН ***, адрес: ***, в пользу Яковлева Александра Владимировича неосновательно полученные денежные средства в размере 31 730 (тридцать одна тысяча семьсот тридцать) рублей.
Взыскать с Садоводческого Потребительского Кооператива «Орбита» ИНН/КПП ***/***, ОГРН ***, адрес: ***, в пользу Яковлева Александра Владимировича судебные расходы на представителя в размере 24 000 (двадцати четырех тысяч) рублей.
Взыскать с Садоводческого Потребительского Кооператива «Орбита» ИНН/КПП ***/***, ОГРН ***, адрес: ***, в пользу Яковлева Александра Владимировича расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 151 (одна тысяча сто пятьдесят один) рубль 90 (девяносто) копеек.
В удовлетворении остальной части требований искового заявления Яковлева Александра Владимировича - отказать.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 			/подпись/		         М.М. Апразов